(54) Ep. Barnab., cap. 6, sub lit. B.

(55) Luc. xi, 52.

(56) Strom., lib. v, cap. 10.

(57) Barnab. Epist., cap. 7, pag. 122, l. D, apud

Gallandium.

(58) Ibidem, p. 125.

(59) Ibidem, p. 135, A.

quod non nisi τῷ οὐδὸν convenit; ὡς, inquit, ὄντι A οὐδὸν, *custodientis limen* (nam Hebr. est *saph*) meo
 οἶκον Θεοῦ. Idem, ut dixi, iudicium erit de locis LXX. iudicio positum inveniatur; non video, quin eadem
 viralibus, III Reg. VIII, 44, 48, in quibus nunc προσεύ- mutatio locis supra deprompta potuerit accidere.
 ξονται... οὐδὸν legitur, cum legendum sit οὐδὸν. Postremo ne tricesur diutius, si grammaticos au-
 Adorabunt limen, etc., sicuti etiam II Paral. VI, 34, diamus, ὁδὸς via, et οὐδὸς limen, unum idemque
 38. Non inaudita est apud veteres *liminis adoratio*. nomen sunt. Nam et Homero οὐδὸς pro ὁδὸς, via,
 Scitum est etiam antiquos ὁ pro integra diphthongo usurpatur. Et contra Suidas testatur vocem ὁδὸς,
 οὐ primitus scripsisse (ut in nummis Συρακουσίων si tenetur prima syllaba, significare οὐδὸν, id est
 pro Συρακουσίων, et sexcenta ejusdem modi) quod *limen*, alato Sophoclis loco. Paria in Eustathio
 postmodum descriptoribus fraudi fuisse, non est reperies, et in Sophoclis *Scholiate* ad celebrem
 dubitandum. Dixit aliquis in modo laudalis Senio- ejus locum a Suida et Eustathio laudatum. Nec
 rum locis οὐδὸν esse retinendum, qua ei Hebraice te turbet, quod hæc antiqua et poetacum peculia-
 respondet *derech, via*; cum contra οὐδὸς respondeat ria videantur: nam in LXX et Judæis Hellenistis
 Hebraico *saph*, quod est *limen*. Verum sciendum plurima occurrunt partim antiquata, partim Alexan-
 est, Hebraicum *derech*, cum a calcando veniat, dria, aut aliarum ignotarum dialectorum peculia-
 non tantum *viam* significare, sed et pavementum, ria. » Hactenus V. C. Mazochius.
 et in recitatis locis etiam *limen*, quod statim ab B
 ingredientibus calcatur; deinde cum Jer. xxxv, 4, ART. IV. — De diversis S. Barnabæ Epistolæ edi-
 φυλάττοντες τὴν ὁδὸν *custodientis viam* pro τὸν tionibus et versionibus (Vide Dissertationem D. Le
 Nourry, art. XI, et Gallandium, cap. 6, supra.)

VIII.

(Carolus Josephus HEFELE, *Patrum Apostolicorum Opera*, Tubingæ, 1842, in-8 : Prolog. p. VII.)

I. Inter S. Pauli socios coadjutores Josus Bar- nabas eminet, in Cypro natus, genere Judæus et Levita, qui Christiani amoris fervore motus, agrum suum vendidit, pretiumque ante pedes apostolorum posuit (Act. IV, 37).

Numero LXX discipulorum Christi eum fuisse ascriptum veteres non absone tradunt (60), eorum- que narrationem ad veritatem accedere recentiores C non incaute credunt. Cognomen *Barnabæ*, teste S. Scriptura, ab apostolis Nostro impositum, idem esse quod בן נבואה seu *filium orationis inspirata*, ex versione S. Lucæ, Act. IV, 36, οὗτος παρακλήσεως, satis apparet (61). Josen Barnabam a Josepho Barsaba (At. I, 23) non esse distinguendum, et utrum- que nomen eandem denotare personam, nostris temporibus Ullmannus (62) et alii probare stude- bant aliorum assensu destituti, beneque reclaman- tibus viris doctissimis De Wette (63), Olshausen (64) et Winer (65). Plura de vita et laboribus Barnabæ apostolice nobis tradunt libri sacri :

a) Act. IX, 26, 27. Paulum conversum primus Barnabas circa a. 40 apostolis adhuc illum timen- tibus, adduxit.

b) Act. XI, 22. Paulo post Barnabas ab apostolis Antiochiam missus est, ut hanc Ecclesiam re- geret.

c) Act. XI, 25. Apostolici hujus muneris socium Paulum sibi addidit.

d) Act. XI, 30. Barnabas et Paulus circa a. 44 pecunias Antiochiæ collatas Hierosolyma per- tulerunt.

e) Act. XIII et XIV. Ambo annis 45 et 46 p. Ch. nomen Domini prædicantes Cyprum et Asiam Minorem peragrarunt

f) Act. XV, 2 sq. et Gal. II, 1, 9. Barnabas et Paulus reversi ab Antiochenis, ob seditionem propter Judæistas abortam Hierosolymam missi, concilio apostolorum interfuerunt. A. 50-52.

g) Act. XV, 37 sq. Aliquo tempore præterlapso Barnabas et Paulus secundum iter apostolicum ingredi statuebant, sed dissensione Marci causa aborta Barnabas a Paulo discessit, assumpto- que Marco Cyprum navigavit. De fati ejus subsequentibus Iher Actuum apostolorum prorsus silet. Sed.

h) I Cor. IX, 5, 6, edocemur, Barnabam non mi- nus ac Paulum *labore manuum victum quæsi- visse* (juxta Vulgatam et nonnullos Patres: *fem- inam non secum duxisse*).

i) Gal. II, 13. Petri simulationem ob metum Ju- daistarum Barnabas Antiochiæ imitatus est. a. 32 seu a. 55.

k) Barnabam anno 57 iterum S. Pauli fuisse co-

60 Clem. Alex., *Strom.* I, II, c. 20, p. 489 ed. Pott. Euseb., *H. E.* I, 12. Epiphani, *Har.* 20, 4.

61 De hac re disputav. in i bro meo. *Das Sendschreiben des Apostels Barnabas aufs Neue unter- sucht, übersetzt und erklärt*, etc. Tub 1840, p. 6-8.

(62) *Studien u. Kritiken*. 1828, p. 377 sqq.

(63) *Kurse Erklärung d. Apostelgesch.*, p. 1 ad I, 23.

(64) *Bibl. Commentar.*, t. II, p. 574.

(65) *Bibl. Realwörterbuch*, s. v. *Joseph Barsabas*. Cf. librum meum *Das Sendschreiben*, etc. p. 9-11.

mitem et ab eo societate Titi ad Corinthios esse missum, Gallandius (66) ex II Cor. viii, 18 sqq., evincere conatus est. Sed erravit vir doctissimus (67).

I) Anno 62 Marcus, Barnabæ consobrinus et itineris comes, iterum in societate Pauli versabatur (Cfr. Coloss. iv, 10); quo fit, ut Barnabam illo anno jam mortuum fuisse putemus. Idem concludi potest ex IPetr. v, 15, et II Tim. iii, 11: nec minus Alexander, monachus Cyprius (sæc. vi vel ix), Barnabæ laudator, tempus martyrii ejus annis 53-57 assignat (68).

Hæc sunt quæ de vita et fati Barnabæ comperta habemus. Multas alias easque fabulosas narrationes in libello meo supra citato congestas reperies p. 11-15 et p. 31-47.

II. Barnabæ nostræ Epistola tribuitur, Græco sermone conscripta, de cujus authenticâ adhuc sub iudice lis est. Defenderunt eam Ludovicus Elias Dupin (69), Nicolaus Nourrius (70), Gallandius (71), et nostris temporibus Henke (72), Rördam (73) et Franks (74); authenticam Epistolæ impugnaverunt Hugo Menardus (75), Tentzelius (76), Natalis Alexander (77), Remi Ceillier (78), Ittigius (79), Moshemius (80), Lumperus (81), Hugius (82), Ullmannus (83), Neander (84), Mynster (85) et Winer (86). Ipse ego in tertio libri mei capite, p. 147-195, pluribus verbis hanc sententiam tueri conatus sum; paucis nunc disputabo.